fizio et eredita, et cosi li privo. 

Item laso a la mia mamola Ruosa la quäl e schrita ai chai de sestier Rosa da 

Schardona tuto el suo salario, et anchora duchati diese apreso, zoe duchati 10 per 

amor de Dio. 

El residuo de tuti i mie beni rason ed azion mobeli e stabeli, presenti e futuri 

et dogni cadugo et inordinato, e tuto quelo me potese pertegnir modochunque e 

qualiterconque laso ala schola dei depentori da Venexia, el quäl residuo sia venduto 

per mie comesari e del trato sia achonprato quelo che piui besognera ala dita schola. 

Item laso et instituischo mie chomesari et esechutori de questo mio testamento 

mio chonpare miser Lodovicho Chrus spizier ale tre chorone et miser Antonio De- 

mar filio fo de miser Aluvise sta santa Maria de lorto, et chasu quo che li diti non 

azetaseno la dita mia chomesaria laso mie chomesari el gastaldo et chompagni de la 

dita schola dei depentori si presenti chome futuri i quali abiano a esequir come o or- 

denato di sopra. 

(A tergo.) Cedula testamentaria magistri Vincentii Cathena pictoris de confinio 

sancti Bartholomei de Rivoalto presentata die tertio mensis februarii, anno Incarnationis 

domini MDXI1I1 indicione tertia mihi Joani Antonio de Zanchis imperiali et Venetia- 

rum notario publico, de qua rogatus fui ab eo ut de ea publicum conficium instru- 

mentum relevandum in publicam formam, dum opus fuerit cum clausulis additionibus 

et solemnitatibus debitis juxta consuetum Venetiarum. 

Testes: Io Valerio mu . . . dale tele fu testimonio zurado e pregado e sottoscrissi. 

Io Marchantonio de Zintili — fo de miser Francesco testimonio zurado et pregado 

fu prexente e sotoscrisi. 

(Sez. Not. Test.' in atti Giovanni Antonio Zanchi B. 244 n.° 61.) 
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B 

In nomine Dei eterni Amen. Anno incarnationis Domini nostri Jesu Christi 

millesimo quingentesimo decimo septimo (m. v.), inditione sexta, die vero decimo- 

septimo mensis februarii Rivoalti. 

Verum est me Vincentium Cathena pictorem quondam Ser Blaxii de confinio 

Sanofi Bartholomei de Rivoalto Venetiarum testamentum super bonorum meorum dis- 

positionem fecisse manu mea scriptum et per me presentatum Ioanni Antonio de 

Zanchis Venetiarum notario, de quo preces accepit die tertio februarij anno Incarnationis 

Domini 1514 tertia indicione. Sed quoniam voluntas usque ad exitum vitae ambula- 

toria est, et plerumque varietate successuum alternatur, et prima dictum testamentum 

per me circa quedam in eo testamento contenta mutata voluntate, volens illud corri- 

gere, et eidem addere et cassare quedam in eo descripta existens mente compoti, et 

stabili deliberato consilio, vocare feci ad me jamdictum Joannem Antonium de Zanchis 

Venetiarum notarium, ipsumque rogavi ut hos presentes meos scriberet codicillos, cum 

cassationibus, additionibus, et seu etiam correctionibus de quibus infra, et illos post 

obitum meuin in publicam formam redigeret et roboraret iuxta consuetudines Venetiarum. 

Et primo dimitto Rosae meae pedisequae ducatos ducentos computato ejus salario, 

et ducatos decem sibi per me in dicto meo testamento Iegatis. Qui ducati ducenti 

sibi dari debeant per commissarios meos tempore ejus nuptus vel relligionis ingressus 

dummodo se maritet consensu commissariorum meorum et dominae Menegae filiae 

quondam Nicolai Zibint, vel maioris partis eorum, et hoc amore Dei. 

Item quia in dicto meo testamento legavi ducatos ducentos scolac pictorum de 

quibus ducatis ducentis centum sunt pro maritare quinque domicellas et alii ducati 

centum pro dando pauperibus schole et prout in eo per presentes meos codicillos volo 

quod si quid alicui dare deberem de quo meo debito non essem memor, seu alio 

modo aliquid haberem de ratione alicujus de quo ut supra non recordarer, volo quod 

dictum legatum sit etiam pro anima predictorum omnium. 

Item dimitto Reverendo et iitterato domino presbitero Baptiste Egnatio priori 

hospitalati penes campanille sancti Marci meum telarium de aquariela Adae et Evae 

et unum aliud telarium sancti Hieronymi ab heremo et ducatos decem auri, quem 

instituo et esse volo meum fidelem commissarium loco domini Ludovici de Crus, 

quem dominum Ludovicum per presentes meos codicillos casso et revoco de com- 

missaria mea. Qui Revdus dominus Baptista eandemmet potestatem et auctoritatem habeat 

quam habebat, et habere potuisset ipse dominus Ludovicus. 

Item dimitto domino Antonio Marsilii commissario meo testamentario rasteletum 

de ligno nucis et omnes meas figuras de relevo et ducatos decem; et que legata per me 

ut supra facta dictis dominis presbitero Baptistae Egnatio, et domino Antonio Marsilii feci 

ad hoc ut gubernent commissariam meam et executioni mandent juxta ordinem meum. 

Item dictis meis commissariis do et confero plenam potestatem faciendi et facere 

possendi quecumque acordia, pacta, compositiones et conventiones cum quibuscum- 

que aventoribus meis pro quacumque causa, scilicet pro mercatis et eorum occasione 

et pro quibuscunque figuris et alias quomodolibet per factis, et hec quoad artem 

meam spectat. 

Item dimito et lego dominae Menegae de Ruignio novercae meae, olim uxoris 

dicti quondam ser Blasii genitoris mei, omnem partem meam mihi spectantem in bonis 

paternis, que bona mea paterna sunt, ut dico, penes ipsam dominam Menegam et ejus 

filios quos peperit cum dicto quondam patre meo amore Dei et in signum caritatis. 

11* 

84 ARCHIVALISCHE BEITRÄGE ZUR GESCHICHTE DER VENEZIANISCHEN MALEREI 

Item dimitto Gerardo famulo meo ducatos tres auri in signum caritatis et amore 

Dei. — In ceteris autem in ipso testamento contentis ipsum testamentum plenissime 

confirmo et hanc meam voluntatem assero esse veile quam valere volo etc. 

Testes: Io Zorzi Gosoni testimonio zurado e pregado sotscrisi. 

Io Andreae dei condam miser Iachomo di Batali testimonio pregado e zurado 

sotscrisi. 

(A tergo) Cedula codicillorum ser Vincentij Cathena pictoris de confinio sancti 

Bartholomei de Rivoalto de quibus ego Joannes Antonius de Zanchis Venetiarum 

notarius preces accepi die 17 Februarii 1517 (8), indictione sexta Rivoalti. 

(Nota bene) In altra copia e scritto sull’ altergato: Presentato die 18. Februarii 1517. 

C 

In Nomine Dei eterni amen. Anno incarnationis domini nostri Iesu Christi 

millesimo quingentesimo decimo octavo, sexta indictione die vero septimo mensis 

Martii Rivoalti. 

Cum ego Vincentius Cathena pictor de contrata sancti Bartholomei apostoli de 

Rivoalto Venetiarum meum ultimum condiderim testamentum, et manu mea prima 

scriptum, de quo preces sumpsit Joannes Antonius de Zanchis Venetiarum notarius, 

postquam ipsum testamentum condiderim codicillum sub die 17 februarii 1517 proxime 

preteriti indictione sexta, de quo rogatus fuit dictus notarius. Verum quoniam ad 

presentis vitae exitum extremum et proprii finem arbitrii liberum est presertim, ut suadet 

ratio mutare consilium, vocare feci ad me eundem Ioannem Antonium de Zanchis 

Venetiarum Notarium ipsumque rogavi, ut presentes superadderet codicillos, et illos 

post obituni meum in publicam redigeret formam cum solemnitatibus debitis Venetiarum. 

In primis namque legatum ducatorum centum per me factum in dicto meo 

testamento ser Laurentio fratri meo essecutori, illud adirno et volo illud legatum 

ducatorum centum fore et esse solum de ducatis quinque auri pro quanto spectat ad 

ipsum ser Laurentium. 

Item legatum ducatorum centum per me factum in dicto meo ultimo testamento, 

cuilibet fratrum meorum natorum ex noverca mea domina Dominica de Ruigno, illud 

adimo et diminuo et illud esse volo solum et dum taxat de ducatis tribus auri pro 

quocumque eorum. 

Cetera vero qua in ipso testamento et codieillo precedentibus continentur con¬ 

firmo et aprobo, et approbavi, et confirmavi in omnibus, et per omnia ut in eis, et 

hanc meam ultimam voluntatem dico esse veile, quam valere volo iure codicillorum 

vel alterius testamenti ultimae voluntatis qua melius et efficatius valere potest, et eam 

ad omni herede meo et beneficiato, et a quibuscunque firmiter et inviolabiliter observari. 

Testes: Io Zuan Vettor Donao scrivan al arsenal fui presette testimonio pregado 

et zurado, et sottoscrisi de mia man propia. 

Io Marin de Zuane spizier ala testa doro fu testimonio pregado et zurado, et 

sotoschrise de mia man propia. 

(A tergo.) Cedula codicillorum conditorum per ser Vicentium Cathena pictorem 

de confinio Sancti Bartholomei de Rivoalto Venetiarum, de quibus rogatus fui Ego 

Joannes Antonius de Zanchis quondam domini Francisci Venetiarum notarius sub 

die septimo mensis Martii anno incarnationis Domini 1518, indictione sexta Rivoalti. 

(Sez. Not. Test, in atti Gian Antonio de Zanchi B.a 244 allegati al n° 61.) 

1522. die Iovis nono mensis octobris, inditione decima in confinio sancti Leonis 

in appotheca infrascripti constituentis. 
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Prudens vir magister Petrus Scaramanzius lignaminum incissor de confinio 

sancti Leonis omni quo potuit meliori modo, constituit, creavit et solemniter ordi- 

navit suum verum commissum et legitimum proeuratorem Philippum eius privignum 

presentem et acceptantem specialiter et expresse ad nomen dicti constituentis, et pro 

eo recuperandi, exigendi et reeipiendi quecumque proda tarn cursa quam eursura que 

habet ad cameram imprestitorum Montis Novi. 

Testes: Dominus Vincentius Cathena quondam domini Biasii, et magister Ber- 

nardinus quondam ser Marci lignaminum incisor in appotheca predicta . . 

(Sez. Not. — Atti Partenio Zaccaria — Minutarii Busta n.° 10635 fase. VI.) 

1528 die undecima mensis Augusti, indictione prima. 

Contratto di matrimonio fra Giacomo de Pergo q.,n Giovanni interveniente per 

il figlio assente Giovanni, e Scbastiano de Lucianis pittore interveniente per nome di 

Andriana sua sorella assente. 

Actum Venetiis in contrata sanctae Mariae Formosae in domo habitationis supra- 

scripti domini Sebastiani presentibus domino Vincentio Catena pistore [s/r] quondam 

domini Biasii, domino Francisco Mazalogio quondam domini Alexij scriba ad offi¬ 

cium aquarum et domino Marcantonio Novello quondam domini Georgii testibus 

omnibus ex actis publici mei presbiteri Aloysii Schinelli notarij in Rivoalto manu 

propria fideliter exemplavi. Hoc autem infra tempus et caetera. 

(Giudici del Proprio — Vadimoni 1537 e 38 Reg. 23 c.e 18.) 

D 

1530, adi 15 aprile. 

I none del padre e fiolo e Spirito Santo e de Madona santa Maria nostra salute 

del 1525 adi 20 novenbrio in Venetia, Io Vizenzo Chadena depentor fo de ser Biasio 

sano del chorpo e de la mente ed inteleto per non morir intestato scharisi questo de 

mia mano propia, azio che questo testamento avese efeto dopo la mia morte. In 

primo laso a dona Menega turlana che stata molti ani e sta al presente chon mi in 

chasa mia chome madre over sorela sono infina a questo di e fu fiola de ser Nicholo 

Zibiut pelizer da Udene e la madre de la dita dona Menega ehe nome dona Jachoma 

de Udene — laso duchati zento e cinquanta1) de danari chontadi per segno de amor 

et de charita et per amor de Dio, chomputando zerti danari e aneli che io avea del 

suo et per tuto quelo la podese domandar a la mia chomesaria per chadauna chausa. 

Item laso ala sopraschrita dona Menega el suo leto fornido et ogni chapo de masaria 

e tuti i drapi de lino et sue vestimente et drapamenti fati per la sua persona chosi de 

lino come di lana per F amor de Dio et azio che la prega Dio per mi. 

Item laso ala schola dei depentori da Venetia ducati dusento, zoe ducati 200, 

e de questi danari voio ch’ el sia maridade zinque donzele, fiole dei poveri fradeli de 

la dita schuola e che sia persone de bona vita, et abia per una duchati vinti zoe 

duchati 20 et li altri zento ducati vojo ch’ el sia despensadi ai poveri dela dicta 

schola in remesion de lanema mia et per lanema di choloro che io li fosse debitore, 

et io non lo sapese per ignorantia, o vero chel mi fuse usito di memoria. 

0 Sotto le parole «zento e zinquanta» sono scritte le parole «quatro zento zoe duc. 400 > 
con segno di espunsione; e nell’ ex margine si legge: «Io Vizenzo sora schrito o depenato 
de mia mano perche non voglio lasarle piu de duc. 150 zoe.» 
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Item laso a mio fradelo Zuane duchati zento, zoe ducati 100 per rason de in- 

stituzion et di eredita et per chausa che pregano Dio per mi. 

(Item laso a mio fradelo Lorenzo duchati vinti zoe duc. 20 per rason de instituzion 

e de eredita et azio che pregano Dio per mi.) Per eser morto io lo depenado.